requisitos para Aposentadoria Voluntária por Idade exigida pelo Art. 40, §1º, inciso III, alínea “b” da CF/88; 

R E S O L V E: 

I – CONCEDER ao (a) segurado (a) ALVARO OZORIO ALVES LIMA FILHO, o benefício nº 
02.0196.2025.0079 de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE, no valor de R$ 2.802,26 (Dois Mil, 
Oitocentos e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos); 

II – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 
setembro de 2025; 

III – O valor da aposentadoria será reajustado de acordo com os índices utilizados pelo Regime